
12 | CHIP.CZ | LISTOPAD 2007

AKTUALITY

DISCRETE TRACK RECORDING

Harddisková revoluce: 
o 50 procent více místa
Výrobce Toshiba opět zamíchal 
s trhem pevných disků. Po první 
verzi disku s technikou perpen-
dicular recording (kolmého 
záznamu), která šetří datový 
prostor, nyní Toshiba přichází 
s „Discrete Track Recording“ 
(DTR). Tato nová metoda dopl-
ňuje techniku kolmého záznamu 
a na 1,8palcový magnetický 
kotouček dokáže uložit až 

120 GB dat. To odpovídá zvýšení 
o 50 procent ve srovnání s nyní 
dosažitelnými 80 GB na disk. 
Jakým trikem se toho podařilo 
docílit? Aby byly datové stopy 
k sobě přiblíženy ještě více, 
Toshiba mezi nimi vytváří rýhu – 
tím se sníží interference mezi 
magnetickými stopami. Minidis-
ky mají připravit více místa pře-
devším v mobilech, kamkordé-

rech a navigačních systémech. 
V současnosti existuje pevný 
disk s technologií DTR pouze 
jako prototyp. Toshiba chce 

S novým programem pro zpracování obrazu Photoshop Elements 6 
a s novým programem pro střih videa Premiere Elements 4 pre-
zentuje Adobe svou definici optimálního workflow: jednotné roz-
hraní, jednotné barvy, logická menu – to všechno perfektně drží 
při sobě. Velkorysé je, že kromě ošetření chyb integrovala firma 
Adobe do Elements funkce z profesionálních verzí. Příklad: namísto 
zjasňování všech oblastí obrazu Photoshop Elements cíleně 
zesvětlí příliš tmavá místa. U Premiere Elements je také praktic-
ké, že nástroj nabízí automatický videostřih, který se orientuje 
podle hudebního taktu a přesně nastavuje střihové značky. 
Programy Adobe Photoshop Elements 6 a Adobe Premiere 
Elements 4 pro Windows jsou dostupné jako jeden balík za cenu 
kolem 4 200 Kč vč. DPH.
Info: www.adobe.com

odstartovat masovou produkci 
1,8palcových a 2,5palcových pří-
strojů od roku 2009.
Info: www.toshiba.com

SONY ERICSSON

Mobil s foťákem 
3,2 megapixelu
Prestižní značka mobilů „Cyber 
shot“ od firmy Sony Ericsson má 
nový přírůstek: K770i je pátým 
mobilem v této řadě. Přichází 
s 3,2megapixelovým fotoapará-
tem s autofokusem známým 
z K800i a K810i, oproti svým vět-
ším sourozencům však přináší 
kromě blesku ještě obrazový sta-
bilizátor. Další vybavení UMTS 
mobilu je solidní, ale nikoli něčím 
zvláštní: webový prohlížeč, pod-
pora Javy, rádio – to všechno je už 
známé. Sony Ericsson K770i se na 
pulty českých prodejen dostane 
koncem října 2007, předběžná 
cena činí 8490 Kč včetně DPH.
Info: www.sonyericsson.com

NOVÁ RUBRIKA SVĚT TECHNIKY

Lidovky.cz se 
rozšiřují a mění
Zpravodajský server Lidovky.cz 
(www.lidovky.cz) se počátkem 
září představil ve výrazně inovo-
vané podobě. Vznikla nová titul-
ní strana, tzv. superhomepage, 
díky níž čtenáři velmi rychle zís-
kají přehled toho nejdůležitější-
ho a nejzajímavějšího z jednotli-
vých rubrik. K jednodušší orien-
taci přispívá nová horní navigač-
ní lišta, která umožňuje vstup do 
jednotlivých rubrik, jako jsou 
tištěné Lidové noviny, Neviditel-
ný pes, Auto, Bydlení, Referáty, 
Blogy a další. Novinkou je rubri-
ka Svět techniky, přinášející 
informace ze světa počítačů, 
mobilů, hraček do kapsy a inter-
netu. „Vlajkovou lodí Lidovek.cz 
zůstává zpravodajství a názory, 
které ještě více posílíme,“ uvádí 
Veselin Vačkov, šéfredaktor 
Lidových novin. „Redakce Lido-
vek.cz se úplně propojí s redakcí 
deníku a bude využívat veškerý 
zpravodajský potenciál Lido-
vých novin. Pro reportéry dení-
ku bude platit pravidlo ,internet 
first´, tzn. že původní zprávy 
budou zveřejňovat na internetu 
dříve než v novinách. V deníku 
pak čtenáři najdou tyto zprávy 
rozpracované do větší hloubky 
a zasazené do kontextu.“

PHOTOSHOP A PREMIERE ELEMENTS

Profesionální 
vlastnosti v Elements

 ODSTRANĚNÍ RUŠENÍ:  
U Discrete Track Recording 
(DTR) jsou datové stopy 
uspořádány hustěji; úzké 
rýhy zabraňují interferenci.

 Disk s kolmým záznamem  Disk s technologií DTR 

Datové stopy 

Čtecí a zapisovací hlava 

Datové stopy 




